幸田町地域公共交通会議

会長　森川　高行　　殿

中 部 運 輸 局 長

 （ 公 印 省 略 ）

中 運 交 企 第 １ ９ １ 号

令 和 6 年 3 月 21 日

令和４・５年度地域公共交通確保維持改善事業の二次評価について（通知）

　日頃より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、先般報告された標記事業にかかる一次評価について、これを基に二次評価を行ったため、別紙

のとおり通知します。

なお、二次評価結果は協議会等において共有するとともに、次年度以降の計画等に反映いただくよう

お願いします。

 【問合せ先】
　　　中部運輸局交通政策部　交通企画課
    　　　　　      TEL：052-952-8006

資料５

評価対象事業      調査事業（計画策定）

（別紙）中部運輸局二次評価結果 令和６年３月２１日付け中運交企第１９１号通知

自治体・協議会名 幸田町地域公共交通会議

二次評価結果

　評価できる取組

・町内の公共交通体系や地域事情等の現況整理、都市交通施策に関するニーズ調査等を踏まえ、町内の公共
交通に関する課題整理を行い、今後取り組むべき方向性や施策を検討、取りまとめる等、地域公共交通計画の
策定に向けて着実に取り組んでいることを確認しました。

　期待する取組

・年度中の事業完了に向け、引き続き、取組を進められることを期待します。
・バスの待合環境は重要ですが、自治体だけで取り組むのではなく、民間の方々との協働・共創について検討さ
れることを期待します。
・公共交通体系の見直しに際しては、企業バスや自転車など各々のモードだけで完結させず、必要に応じ、様々
なモードを組み合わせるなど柔軟に検討されることを期待します。
・計画案では幸田町が運営する現行の公共交通の再編や有償化に関する検討が予定されており、計画策定後も
継続して検討や議論が必要となることから、計画の推進や評価に関する体制を構築するとともに、その実現に向
け、計画的に検討・準備が進められることを期待します。